
„ - To dobrze, jeżeli my, ludzie, „we the people”, prawda, a zwłaszcza „we, the people” w Niemczech, w Hiszpanii i tak dalej, we 
Francji,  zrozumiemy, że musimy obniżyć nasze oczekiwania. Bo jak obniżymy, to w ślad za tym wszystko pójdzie dobrze, da się 
zreperować.”
Mateusz Morawiecki, w: Michał Krzymowski, Wojciech Cieśla, „Morawiecki i przyjaciele – taśma wicepremiera”, „Newsweek”. 1-
7.02.2016, s. 17 – 19

„Tylko Żydzi są ludźmi, goje nie są ludźmi, tylko bydłem.”
Talmud, Keritot 6b

Szanowni Państwo,

Niniejszego e-mail’a kieruję do Państwa w interesie społecznym.
Jako uzupełnienie do niego proszę potraktować opublikowany przeze mnie w dniu dzisiejszym film pt. „Z.Kękuś PPP 636 Agent 
niemiecki? Co opublikował o Morawieckim, a czego nie śp. red. Marek Podlecki” - https://rumble.com/v76ntsw-z.kku-ppp-636-agent-
niemiecki-co-opublikowa-o-morawieckim-a-czego-nie-p.-re.html – Załącznik 1
Jego streszczenie prezentuje Załącznik 2.
Zamieszczę go - a także niniejszego e-mail’a - na mojej stronie http://popierwszepolak.pl/
Ponieważ niektórzy prokuratorzy mają problemy z interpretacją moich e-mail’i, informuję - celem uniknięcia wezwania mnie na 
przesłuchanie z powodu złożenia niniejszym e-mail’em zawiadomienia o popełnieniu przestępstwa, a także w zamiarze zapobieżenia 
marnowania zasobów przez Prokuraturę kierowaną przez prokuratora generalnego Waldemara Żurka - że niniejszy e-mail nie jest 
zawiadomieniem o popełnieniu przestępstwa. 
Jest – jak PPP 636 – o m.in.: 
1. moim wniosku do ministra sprawiedliwości prokuratora generalnego Waldemara Żurka o wydanie polecenia przeprowadzenia 
postępowania wyjaśniającego mającego na celu ustalenie, czy żyd, kłamca, oszust Mateusz Morawiecki współpracował w przeszłości ze 
Stasi (Ministerstwo Bezpieczeństwa Państwowego, niem. Ministerium für Staatssicherheit, MfS), 
2. wywiadzie, którego śp. red. Markowi Podleckiemu i mnie udzielił w lutym 2017 r. były prokurator, były pełnomocnik KK NSZZ 
„Solidarność” i Lecha Wałęsy, Andrzej M. Czyżewski, w sprawie współpracy Kornela i Mateusza Morawieckich ze Stasi, 
3. ustaleniach red. Leszka Szymowskiego w sprawie współpracy M. Morawieckiego ze Stasi, 
4. okolicznościach śmierci - po pobiciu go - red. Marka Podleckiego, 
5. oszukaniu przez ministra sprawiedliwości prokuratora generalnego Zbigniewa Ziobrę WSA w Warszawie w sprawie korespondencji do 
mnie dotyczącej postępowania Prokuratury Rejonowej Kraków – Prądnik Biały w sprawie nieumyślnego spowodowania śmierci red. 
Marka Podleckiego, 
6. kłamaniu M. Morawieckiego w sprawie kredytów we frankach szwajcarskich udzielanych przez BZWBK S.A., gdy on był prezesem 
zarządu Banku, 
7. zezwoleniu przez Mateusza Morawieckiego komisarz UE ds. Zdrowia i Bezpieczeństwa Żywności na zamawianie szczepionek przeciw 
COVID-19 według jej uznania (łączenie ok. 10 dawek na jednego Polaka), 
8. okłamaniu Polaków przez M. Morawieckiego w sprawie skuteczności i bezpieczeństwa szczepionek przeciw COVID-19, 
9. ukryciu przez M. Morawieckiego przed Polakami, że w szczepionkach przeciw COVID-19 są organizmy modyfikowane genetycznie 
(GMO), zastosowane na wniosek Komisji Europejskiej, za zgodą Parlamentu Europejskiego i Rady Europejskiej. 
10. pozwie producenta szczepionek przeciw COVID-19, amerykańskiej korporacji Pfizer Inc., przeciw Polsce o odszkodowanie w kwocie 
ok. 6 mld zł za nieodebrane szczepionki. 
W załączeniu przesyłam moje pismo z 3 marca 2026 r. do ministra sprawiedliwości prokuratora generalnego Waldemara Żurka – 
Załącznik 3: „Waldemar Żurek Minister Sprawiedliwości Prokurator Generalny ul. Postępu 3 02-676 Warszawa 
Dotyczy: 
I. Wniosek o wydanie przez adresata niniejszego pisma polecenia przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego mającego na celu 
ustalenie, czy: 
1. były prezes Rady Ministrów, 
2. poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, 
3. wiceprezes partii Prawo i Sprawiedliwość, 
4. przewodniczący Partii Europejskich Konserwatystów i Reformatorów. 
Mateusz Morawiecki współpracował w przeszłości ze Stasi (Ministerstwo Bezpieczeństwa Państwowego, niem. Ministerium für 
Staatssicherheit, MfS), a jeśli tak, to: 
1. w jakim okresie, 
2. na czym polegała współpraca. 
II. Wywiad udzielony w lutym 2017 roku przez byłego pełnomocnika Komisji Krajowej NSZZ „Solidraność”, byłego pełnomocnika 
przewodniczącego NSZZ „Solidarność” Lecha Wałęsy, byłego prokuratora Andrzeja M. Czyżewskiego, redaktorowi Markowi 
Podleckiemu (zmarły w dniu 20 marca 2020 r., po pobiciu go) i autorowi niniejszego pisma, w sprawie współpracy Mateusza 
Morawieckiego ze Stasi. 
III. Wniosek o doręczenie mi, bez zbędnej zwłoki, nie później niż w terminie miesiąca od daty wpływu niniejszego pisma informacji, czy 
adresat niniejszego pisma zrealizował jakieś działania w związku z wnioskiem jak w pkt. I, a jeśli tak, jakie to były działania. 
IV. Zawiadomienie, że skan niniejszego pisma umieszczę w Internecie, w tym na stronie http://popierwszepolak.pl/ 
(…) Zbigniew Kękuś” 
W dniu 9 listopada 2025 r. red. Leszek Szymowski opublikował na swoim kanale film pt. – Załącznik 3.1: „JAK STASI 
ZWERBOWAŁO MORAWIECKIEGO” 
Źródło: JAK STASI ZWERBOWAŁO MORAWIECKIEGO; https://www.youtube.com/watch?v=hOVjzIauqsQ 
Red. L. Szymowski przedstawia w nim okoliczności, w których Mateusz Morawiecki został zwerbowany w 1989 roku przez Stasi 
(Ministerstwo Bezpieczeństwa Państwowego, niem. Ministerium für Staatssicherheit, MfS), oraz dwukrotnie zarejestrowany, pod 
pseudonimami „Jakob”, a następnie „Student”. 
Wcześniej, 7 grudnia 2022 r. red. Leszek Szymowski opublikował na swoim kanale film pt. – Załącznik 3.2: „UJAWNIAM! 
PREMIER MORAWIECKI BYŁ (JEST?) NIEMIECKIM AGENTEM! SĄ TECZKI WSPÓŁPRACY ZE STASI!”, w którego 
opisie podał – Załącznik 3.2 : „Leszek Szymowski ujawnia wyniki swojego śledztwa w sprawie przeszłości Mateusza Morawieckiego. 
Dziennik rejestracji dostępny w niemieckich archiwach jednoznacznie wskazuje na to, że premier Mateusz Morawiecki w młodości 
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dwukrotnie stał się tajnym współpracownikiem Stasi (Ministerstwa Bezpieczeństwa Państwowego NRD). W niemieckim Urzędzie 
Gaucka do dziś znajdują się teczki dotyczące szczegółów jego współpracy z enerdowską bezpieką . Teczki te, pomimo upływu wielu lat, 
do dziś pozostają ściśle tajne. Czy tajemnice, które zawierają stanowią materiał, którym dzisiejszy premier jest szantażowany przez 
niemieckie służby? A może nadal z nimi współpracuje? Pytań jest wiele, a odpowiedzi na niektóre z nich mogą wyjaśniać 
"nieudolność" z jaką rząd Mateusza Morawieckiego dba o interesy Polski w relacjach z Brukselą i Berlinem.” 
Źródło: UJAWNIAM! PREMIER MORAWIECKI BYŁ (JEST?) NIEMIECKIM AGENTEM! SĄ TECZKI WSPÓŁPRACY ZE 
STASI! ; https://www.youtube.com/watch?v=GexMTC6e8GU 
W sporządzonym na podstawie ustaleń red. L. Szymowskiego artykule Karoliny Gorczycy z 9 grudnia 2022 r. pt. „Mateusz Morawiecki 
współpracował ze STASI? Poważne oskarżenia wobec premiera” , autorka podała m.in. – Załącznik 3.3: „(…) Dziennikarz Leszek 
Szymowski ujawnił, że Mateusz Morawiecki mógł współpracować z komunistyczną służbą bezpieczeństwa wschodnich Niemiec a 
dokładnie Grupą Operacyjną Warszawa Stasi . 
(…) Główną konkluzją dokumentu autorstwa pana F. jest to, że w 1989 roku Mateuszek uległ pewnej swojej słabości, bardzo 
kompromitującej w oczach opinii publicznej i cieszącej się w Polsce jak najbardziej zasłużonym brakiem akceptacji. Wiedzę o tym 
szybko pozyskał oficer Operativgruppe Warschau, który Mateuszka zaprosił na rozmowę i zapewnił go, że nic się nie wyda bo STASI 
milczy ale warto żeby i Mateuszek pomógł STASI. Mateuszek był synem Kornela – lidera podziemia antykomunistycznego. Tak oto, 
zdaniem majora F., nasz Mateuszek stał się „Studentem” a potem „Jakobem”.” – napisał Leszek Szymowski,” 
Źródło: „Mateusz Morawiecki współpracował ze STASI? Poważne oskarżenia wobec premiera”; 
https://wiesci24.pl/2022/12/09/mateusz-morawiecki-wspolpracowal-ze-stasi-powazne-oskarzenia-wobec-premiera/ 
Ustalenia red. L. Szymowskiego są zbieżne z informacjami przekazanymi śp. red. Markowi Podleckiemu (zmarł 20 marca 2020 r. po 
uprzednim pobiciu go) i mnie, w lutym 2017 r., w Poznaniu, przez Andrzeja M. Czyżewskiego [1]     (były pełnomocnik Komisji Krajowej 
NSZZ „Solidarność”, były pełnomocnik przewodniczącego NSZZ „Solidarność” Lecha Wałęsy, były prokurator). – Załącznik 4: 
„Red. Marek Podlecki: „Tym razem pomówimy o tym, o czym rozmawialiśmy przez telefon, Zbyszku, to znaczy o tym , co Pan odkrył 
jeśli chodzi o środowisko dolnośląskie w Instytucie Gaucka. 
Andrzej M. Czyżewski: „Tak, więc jeżeli chodzi o kwestię moich, jakby możliwości, które mogłem realizować we współpracy z 
Instytutem Gaucka to między innymi napotkałem na obszerną dokumentację sporządzoną, czy dokumenty sporządzone przez 
Außenstelle Breslau, Dreden i część jak gdyby wyrażaną skutkami działalności Operativgruppe Warschau. To były formacje 
powoływane przez Stasi w latach osiemdziesiątych i zajmujące się dokładną inwigilację Polski, czy też aktywności… 
Red. Marek Podlecki:To są dokumenty niemieckie? 
Andrzej M. Czyżewski:To są wszystkie dokumenty niemieckie, w języku niemieckim, część jest w języku rosyjskim 
/ do Z. Kękusia/ Ja Panu przesłałem zdaje się taki dokument, w którym jest mowa o tym, że oryginał został sporządzony w języku 
rosyjskim. Inaczej mówiąc mówimy o tym mówimy, że… 
Red. Marek Podlecki:O służbach rosyjskich 
Andrzej M. Czyżewski:Tak, GRU przede wszystkim. Stasi, prawda, ZWOP, czyli WSI i ZWOP , a wcześniej WSW… 
Red. Marek Podlecki:Oryginalność tych dokumentów nie ulega wątpliwości? 
Andrzej M. Czyżewski:Nikt nie podważył do tej pory. Gorzej, dokonał pewnej operacji, czy dokonywał operacji, 
które potwierdzają wagę i oryginalność tych dokumentów, ponieważ podejmował kilkakrotnie próby podważenia, ale w sposób ogólny i 
nie związany bezpośrednio z istnieniem tych dokumentów. Tu nie chodzi o to, o konkretny dokument, ale czy tylko w ogóle czy 
istnieją… 
Red. Marek Podlecki:One są dostępne? 
Andrzej M. Czyżewski: One są dostępne. 
Red. Marek Podlecki:Sygnatury, gdzie można zdobyć? 
Andrzej M. Czyżewski: Część Pan, Panu chyba… 
Red. Marek Podlecki:Czyli mogę pod filmem podać sygnatury 
Andrzej M. Czyżewski:Tak, oczywiście, że może pan podać i podać nawet nazwisko 
Zbigniew Kękuś:Te sygnatury ja ostatnio przekazałem za pana zgodą dziennikarzowi „Faktu”, który 
wykazuje zainteresowanie. 
Andrzej M. Czyżewski:Więc są sygnatury, konkretne sygnatury. Ja chciałem tylko powiedzieć, bo ze względu na 
czas, nie mamy wiele. W każdym bądź razie, w ramach realizowanego projektu naukowego, w interesie i z upoważnienia Uniwersytetu 
w Hamburgu Instytutu Nauk Politycznych miałem bezpośrednio zagwarantowany dostęp do oryginałów kilkuset dokumentów 
dotyczących działalności Stasi i to działalności prowadzonej niezależnie od działalności towarzyszącej ze strony, prawda, organów 
polskich. 
Red. Marek Podlecki:Czyli nawzajem siebie śledzili? 
Andrzej M. Czyżewski:Tak, oczywiście, że tak. Bo jeżeli chodzi o powołanie wskutek pewnych uzgodnień pewnej 
formacji, którą nazwano Operativgruppe Warschau, to jednocześnie powołano zamiejscowe grupy operacyjne Stasi we Wrocławiu, 
Katowicach, Poznaniu, w Gdańsku. Gdańsk zajmował się między innymi panem Wałęsą. I wieloma innymi 
Red. Marek Podlecki: To wszystko dostępne jest? 
Andrzej M. Czyżewski:Tak, jest dostępne. Tylko trzeba mieć jakby zapewnione, jeżeli chodzi o szczegóły również 
jakieś finansowe wsparcie, bo to wymaga pobytu na miejscu, w Berlinie, paru tygodni. 
Red. Marek Podlecki:A można kopiować te dokumenty. 
Andrzej M. Czyżewski:Oczywiście, że tak, oczywiście wszystkie (…) 
Red. Marek Podlecki:Dlaczego nikt z polskich dziennikarzy tego jeszcze nie opublikował? To jest sensacyjna 
informacja. 
Andrzej M. Czyżewski: Bo… 
Zbigniew Kękuś:Z tych samych przyczyn, dla których przed chwilką pokazywaliśmy jeden z dokumentów 
wydanych przez Prokuraturę Krajową, i w których my otrzymujemy informację zawiadamiając o niewątpliwie popełnionych 
przestępstwach, w stylu zauważam, że nie dostrzegam. 
Red. Marek Podlecki:Komu Pan to wysłał, jeżeli chodzi o polskie media, bo pan wysyłał to, rozumiem te 
informacje? 
Andrzej M. Czyżewski: Ja bezpośrednio przekazałem tą wiedzę i dokumenty, które posiadałem panu 
Wassermannowi i panu Macierewiczowi. To są osoby 
Red. Marek Podlecki: Wtedy, kiedy byli u Pana, tak? 
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Andrzej M. Czyżewski:Tak, z którymi się kontaktowałem. 
Zbigniew Kękuś:A w sprawie panów Morawieckich wysyłał pan do portalu wSieci 
Red. Marek Podlecki:Był pan w Instytucie Gaucka. Ile czasu zajęło panu to badanie, na jakie pan dokumenty 
trafił. 
Andrzej M. Czyżewski:To mi zajęło wiele dni, czas był dłuższy. Tylko, że ja, panowie, dostrzegając, jakby to 
powiedzieć, objętość problemu, z którym się spotykałem, czy spotkałem, wystąpiłem do TVN z propozycją współpracy. I wydelegowania 
odpowiednich pracowników TVN’u, czy dziennikarzy, którzy by towarzyszyli 
Red. Marek Podlecki:Sądzi pan tak sensacyjnej, że TVN się powinien tym zająć? 
Andrzej M. Czyżewski:Nie, to ja myślę, że w tej sprawie doszło do pewnych uzgodnień, w których uczestniczył pan 
Gadomski 
Red. Marek Podlecki:Gadowski 
Andrzej M. Czyżewski: Gadowski, tak? Witold Gadowski. I taki osobnik. Członek zarządu TVN’u, na M jego 
nazwisko, on się nazywa. W tej chwili nie jestem w stanie sobie przypomnieć, ale mniejsza 
o to. 
Zbigniew Kękuś:Nie pan Miszczak? 
Andrzej M. Czyżewski:Miszczak, Miszczak, o właśnie 
Red. Marek Podlecki: Miszczak, no to wiceszef TVN’u. 
Andrzej M. Czyżewski:Przed chwilą powiedziałem, że członek zarządu, nie? 
Zbigniew Kękuś:Tak. 
Andrzej M. Czyżewski:Nie ma problemu. W każdym bądź razie z panem Miszczakiem. Bo ja się kontaktowałem również z panem 
Miszczakiem. W wyniku tych tak zwanych kontaktów, pan Miszczak, czyli TVN, przedstawił mi propozycję współpracy. Tą propozycję 
mam u siebie w Hamburgu, mogę przy okazji panu, panom pokazać, jak wyglądała z punktu widzenia TVN’u miała wyglądać ta 
współpraca. Ja z względu na treść i formę, jakie oni chcieli nadać tej współpracy, odmówiłem. Czterokrotnie odmówiłem. Jednak 
powiedzia, pojechałem jeszcze do Krakowa, jednego z dziennikarzy, żądając rozmowy z panem Miszczakiem. Bo wydawało mi się, że 
nie trzeba na ten temat dalej pisać, bo napisaliśmy już wystarczająco dużo, tylko konkretnie porozmawiać. 
Red. Marek Podlecki:Kiedy to było? 
Andrzej M. Czyżewski:Dwa dziewięć 
Red. Marek Podlecki:Całkiem niedawno, tak. 
Andrzej M. Czyżewski:Dziennikarz, który towarzyszył mi nazywał się pan Socha. Mówi Panu coś to nazwisko? 
Red. Marek Podlecki:Nie. 
Andrzej M. Czyżewski: To jest pewno z tej, Express, jak to się nazywało? Super Express. Z grupy Super Express’u. No i pan Miszczak 
nie uznał za stosowne, żebyśmy się spotkali. Dwa dni spędziłem w Krakowie. Nie byłem do końca niezadowolony, bo przy okazji 
poszedłem sobie w miejsca, które znałem z przeszłości. Nie mniej jednak pan Miszczak, znaczy w obszarze, w którym się poruszaliśmy, i 
dla wykazania, że jest to poważna propozycja, z mojej strony ma realne podstawy, żeby ją podjąć, przekazałem pewne, parę 
dokumentów. Wskazując na obecność w tej dokumentacji (…) 
Red. Marek Podlecki:I TVN ma to wszystko 
Andrzej M. Czyżewski: (…) panów Morawieckich. Tak oczywiście. TVN doskonal wie… 
Red. Marek Podlecki:Co w tych dokumentach było, tak w skrócie? 
Andrzej M. Czyżewski:Chodziło o powstanie, powołanie takiego orga…, takiej organizacji, która się nazywała „Solidarnością 
Walczącą” według… 
Red. Marek Podlecki:Co to znaczy powołanie? Czyli to służby powoływały, tak? 
Andrzej M. Czyżewski: Według dokumentów, które się znajdują dalej w Berlinie i uwag, które były w formie 
raportów przesyłane przez Außenstelle Breslau do Berlina bądź do Drezna ta formacja pod nazwą „Solidarność Walcząca” była jedną 
z tych grup, które powoływane były przez służby na terenie Polski . 
Red. Marek Podlecki:Wojskowe? 
Andrzej M. Czyżewski: Wojskowe. Tak jest. 
Red. Marek Podlecki: A czy o Morawieckim Kornelu było coś tam bezpośrednio? 
Andrzej M. Czyżewski:O Kornelu Morawieckim w tej dokumentacji jest sporo, znaczy określają jego miejsce w tej 
formacji. Natomiast w związku z wiekiem Mateusza Morawieckiego tam prawie nic nie ma, ale chodzi o to, chodzi o tak zwane 
otoczenie, w jakim Mateusz Morawiecki mógł się pojawić w ogóle. 
Red. Marek Podlecki:Znaczy, czyli generalnie, to co myśmy mówili, że Mateusz Morawiecki jest powiązany ze 
służbami jest nieprawdziwe. 
Andrzej M. Czyżewski:Nie. Jest jak najbardziej. Bo jego oficerem prowadzącym był major Jacek Kseń. 
Red. Marek Podlecki: Mateusza? 
Andrzej M. Czyżewski:Tak Mateusza. 
Red. Marek Podlecki:W jakim on był wtedy wieku? 
Andrzej M. Czyżewski: Mateusz wtedy kończył studia. 
Red. Marek Podlecki:Acha, czyli już był dorosły już odpowiadał za swoje czyny. 
Andrzej M. Czyżewski: Nie był w przedszkolu. I nie był opozycjonistą, który… 
Red. Marek Podlecki:Jaką funkcję, jaką rolę wykonywał w stosunku do służb? 
Andrzej M. Czyżewski: Więc proszę pana, on był, jakby to powiedzieć, on był wyznaczony do pełnienia funkcji kierowniczych w 
strukturach bankowych, czy gospodarczo-bankowych . (…).” 
(…) Red. Marek Podlecki:Wie pan, jaką to ma, jakie to ma znaczenie, jeżeli chodzi o Polskę, tego typu informacje? 
Ponieważ Mateusz, już nie mówię o Kornelu, może być w tej chwili szantażowany tymi papierami. 
Andrzej M. Czyżewski: Ja myślę, że w interesie bezpieczeństwa reszty społeczeństwa, bo pan Mateusz jest członkiem 
tego społeczeństwa, ale jest jeszcze poza nim pewne społeczeństwo. Więc krótko mówiąc, w interesie reszty tego społeczeństwa leży jak 
najszybsze dokonanie kwerendy dokumentów posiadanych w Berlinie. 
Red. Marek Podlecki:I one są publicznie dostępne, każdy może tam wejść? 
Andrzej M. Czyżewski:Tak, oczywiście (…).” 
Źródło: Prokurator Andrzej Czyżewski - Zbigniew Kekus ; https://gazetawarszawska.com/index.php/video/10007-prokurator-andrzej-
czyzewski-zbigniew-kekus 
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W odniesieniu do oświadczenia pana Andrzeja M. Czyżewskiego: „Ja bezpośrednio przekazałem tą wiedzę i dokumenty, które 
posiadałem panu Wassermannowi i panu Macierewiczowi.” wskazać należy, że w styczniu 2018 r. jego wiarygodność poświadczył 
Antoni Macierewicz, gdy był Ministrem Obrony Narodowej. 
Na 1-ej stronie wydania z 28 stycznia 2018 r. tygodnika „ANGORA” zamieszczono informację – Załącznik 3.5: „Według „Gazety 
Wyborczej”: Oskarżył Morawieckich z SB i STASI. 
Sensacyjne kulisy odwołania Macierewicza” 
W w.w. wydaniu tygodnika „ANGORA” z 28 stycznia 2018 r. zamieszczono artykuł Mateusza Marchwickiego pt. „Teczki znów poszły w 
ruch?” , w którym autor podał – Załącznik 3.6: „Tam gdzie Antoni Macierewicz, tam i teczki Służby Bezpieczeństwa. Jak twierdzi 
"Gazeta Wyborcza", tym razem miały one posłużyć w obronie przed dymisją z funkcji szefa MON, a celem szantażu był obecny 
premier Mateusz Morawiecki i jego ojciec Kornel . W sprawie miał interweniować nawet Jarosław Kaczyński. 
Jak donosi „Gazeta Wyborcza", ostatnią deską ratunku, jakiej miał chwytać się Antoni Macierewicz w celu utrzymania się na 
stanowisku ministra obrony narodowej, były groźby ujawnienia kompromitujących materiałów, które - jakby inaczej - były w 
posiadaniu ówczesnego szefa MON-u. – Oczywiście zrobiono to w określonym stylu, bez dopowiedzenia, o co dokładnie chodzi, tylko z 
informacją, że mogą się ukazać kompromitujące materiały z akt SB i Stasi i że można to powstrzymać – mówi rozmówca "Wyborczej". 
(…).” 
W PPP 636 przedstawiam okoliczności, w których zmarł – w sobotę 14 marca 2020 r., po uprzednim pobiciu go - red. Marek 
Podlecki. 
Wcześniej opublikował zacytowany wyżej fragment wywiadu, którego jemu i mnie udzielił A. M. Czyżewski. 
Red. Marek PodleckiNie opublikował zdjęć kserokopii dokumentów – w języku niemieckim - okazanych nam przez A. M. 
Czyżewskiego, których oryginały według niego znajdowały się w Instytucie Gaucka (Pełnomocnik Federalny do spraw 
Materiałów Państwowej Służby Bezpieczeństwa NRD, założony 3 października 1990, funkcjonował do 16 czerwca 2021. Po jego 
rozwiązaniu, zgromadzone akta trafiły do Archiwum Federalnego) i które miały potwierdzać współpracę Mateusza i Kornela 
Morawieckich ze Stasi. 
W PPP 636 prezentuję – i omawiam - dowód poświadczający okłamanie przez ministra sprawiedliwości prokuratora generalnego 
Zbigniewa Ziobrę Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie w sprawie jego rzekomej korespondencji do mnie, dotyczącej 
postępowania w sprawie nieumyślnego /przez pobicie(!)/ spowodowania śmierci red. Marka Podleckiego. 
W okolicznościach przedstawionych w PPP 636, pismem z dnia 10 sierpnia 2021 r skierowanym do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego – za pośrednictwem Ministra Sprawiedliwości Prokuratora Generalnego Z. Ziobry – złożyłem – Załącznik 5: 
„Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie ul. Jasna 2/4 00-013 Warszawa     
za pośrednictwem: 
Zbigniew Ziobro Minister Sprawiedliwości Prokurator Generalny     , ul. Postępu 3 02-676 Warszawa Dotyczy: 
I.Skarga na bezczynność ministra sprawiedliwości – prokuratora generalnego Zbigniewa Ziobrę w rozpoznaniu mojego wniosku o 
udostępnienie mi informacji publicznej w postaci informacji jak w moim piśmie do niego z 6 lipca 2021 r . /data wpływu 12 lipca 2021 
r./ – Załącznik I: „Wniosek (…) – o sporządzenie i doręczenie mi informacji publicznej w postaci podania: 
1. czy Prokuratura Rejonowa Kraków Prądnik Biały zakończyła postępowanie do sygn. akt PR 1 Ds. 1678.2020 w sprawie 
nieumyślnego spowodowania śmierci Marka Podleckiego, w dniu 14 marca 2020 r., tj. o przestępstwo z art.155 kk., a jeśli tak – patrz: 
pkt 2, 
2. czy w sprawie do sygn. akt PR 1 Ds. 1678.2020 Prokuratura Rejonowa Kraków Prądnik Biały: 
1. wydała postanowienie o umorzeniu śledztwa, czy – patrz: pkt 2 
2. sporządziła akt oskarżenia?” 
II. Zawiadomienie o naruszeniu przez ministra sprawiedliwości – prokuratora generalnego Zbigniewa Ziobrę prawa określonego w 
art. 2, art. 4.1, art. 13 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej.” 
Odpowiedzią z dnia 19 sierpnia 2021 r. minister sprawiedliwości prokurator generalny Zbigniew Ziobro oszukał Wojewódzki Sąd 
Administracyjny w Warszawie. Podał – Załącznik 6. „RZECZPOSPOLITA POLSKA PROKURATOR GENERALNY PK I Ip 
211.2021 
Warszawa 19.08.2021 r. 
Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie     
Skarżący: Zbigniew Kękuś/adres – ZKE/ 
Organ: Prokurator Generalny ul. Postępu 3 02-676 Warszawa 
ODPOWIEDŹ NA SKARGĘ 
(…)Pismem z dnia 26 lipca 2021 r.., sygn. akt PK I Ip 211.2021, Zastępca Dyrektora Biura Prezydialnego Prokuratury Krajowej 
poinformowała wnioskodawcę, że określone we wniosku postępowanie przygotowawcze zostało umorzone przez wskazaną we wniosku 
jednostkę organizacyjną prokuratury. Jednocześnie wnioskodawca został poinformowany, że dostęp do pozostałych informacji z 
dokumentów tego postępowania określa art. 156 § 5b ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks postępowania karnego (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 534 ze zm.). Odpowiedź została przesłana na wskazany adres listem poleconym. Wnioskodawca odebrał ją w dniu 30 lipca 2021 r . 
(…) Odpowiedź została doręczona wnioskodawcy w placówce pocztowej UP Kraków 23 w dniu 30 lipca 2021 r., godz. 09:24     . W tej   
sytuacji brak jest podstaw do uwzględnienia skargi. Stąd wnoszę jak na wstępie.     
z up. Prokuratora Generalnego 
ZASTĘPCA DYREKTORA Biura Prezydialnego Beata Sobieraj-Skonieczna” 
To oszustwo. 
Ja nie mogłem odebrać rzekomo skierowanego do mnie listu poleconego w UP Kraków 23 ponieważ… to nie jest „mój” Urząd Pocztowy. 
Znajduje się przy ul. Bronowickiej w Krakowie. „Mój” Urząd Pocztowy ma siedzibę przy ul. Wrocławskiej, mniej niż 200 metrów od 
mojego miejsca zamieszkania. 
Listonosz nie mógł zostawić dla mnie awiza do odbioru przesyłki w nie „moim” Urzędzie Pocztowym. 
Na Potwierdzeniu Odbioru w dniu 30 lipca 2021 r., w UP Kraków 23, przesyłki poleconej jak w w.w. piśmie z 19.08.2021 r. nie mogło 
być mojego podpisu. 
Zbigniew Ziobro oszust… 
Postępowanie w sprawie nieumyślnego – przez pobicie - spowodowania śmierci red. Marka Podleckiego zostało ostatecznie umorzone 
postanowieniem z 21 czerwca 2021 r., o czym poinformowała mnie pismem z 11 kwietnia 2022 r. prokurator rejonowy dla Krakowa – 
Prądnik Biały Agnieszka Wilczyńska – Załącznik 7: 
„PROKURATURA REJONOWA Kraków – Prądnik Biały/adres – ZKE/Kraków/adres – ZKE/ 
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4136-0.Ip.6.2022 
Kraków, dnia 11 kwietnia 2022 roku 
Pan Zbigniew Kękuś/adres – ZKE/ 
(…) Ad. 1-2 Prokuratura Rejonowa Kraków-Prądnik Biały w Krakowie pod sygn. PR 1 Ds. 1678.2020 nadzorowała śledztwo w 
sprawie spowodowania nieumyślnej śmierci Marka Podleckiego , zakończone wydaniem w dniu 21 czerwca 2021 roku postanowienia o 
umorzeniu śledztwa , które kolejno w dniu 25 czerwca 2021 r. zostało zatwierdzone przez Prokuratora Prokuratury Rejonowej Kraków-
Prądnik Biały w Krakowie panią prok. Agnieszkę Miller Ustrzyńską . 
(…) Prokurator Rejonowy Kraków-Prądnik Biały w Krakowie     
Agnieszka Wilczyńska” 
Jak można śmierć może być nieumyślna pozostanie tajemnicą prokurator Agnieszki Miller Ustrzyńskiej i jej przełożonej, która mnie 
poinformowała w śledztwie – Załącznik 7: „w sprawie spowodowania nieumyślnej śmierci Marka Podleckiego , (…).” 
xxx 
W PPP 636 prezentuję także dowody poświadczające traktowanie przez żyda Mateusza Morawieckiego Polaków jak bydło, tj.: 

1. udzielanie przez kierowany przez niego Bank Zachodni WBK S.A. kredytów we frankach szwajcarskich, mimo jego wiedzy o 
związanych z tym zagrożeniach dla kredytobiorców, 

2. okłamywanie Polaków podczas szczepień przeciw COVID-19. 
Ad 1 
W wydaniu gazety codziennej „Fakt” z 22 sierpnia 2018 r. zamieszczono artykuł pt. „Frankowiczka o premierze Morawieckim w TVP 
INFO: To bankster i kłamca”, w którym podano m.in. – Załącznik 8: „Tego się nikt nie spodziewał! W programie „Studio Polska” w 
TVP Info kobieta z widowni nazwała Mateusza Morawieckiego (50 l.) „banksterem” i „kłamcą”. Obarczyła go też moralną 
odpowiedzialnością za śmierć jej męża. Chodzi o kredyt we frankach, który wraz ze współmałżonkiem zaciągnęła w Banku Zachodnim 
WBK, kiedy Morawiecki był jego prezesem. 
– Jako prezes banku przestrzegałem przed tym, żeby banki nie udzielały pożyczek we frankach szwajcarskich. Niestety, wówczas nie 
rozumieli tego ani ludzie, ani banki zarzekał się w styczniu premier Morawiecki na Forum Ekonomicznym w Davos . Jak podkreślał, 
jego bank był jednym z nielicznych, który takich kredytów nie udzielał. Wygląda na to, że – mówiąc delikatnie – minął się z prawdą. 
Barbara Husiew z stowarzyszenia Stop Bankowemu Bezprawiu w TVP Info oskarżyła premiera o kłamstwo. Ona sama w 2008 roku, 
kiedy Morawiecki był prezesem BZWBK zaciągnęła w tym banku kredyt we frankach, który spłaca po dziś dzień. 
„– Pan Mateusz   Morawiecki jest kłamcą   . Kiedy był w Davos, kłamał do kamery, że Bank Zachodni był jedynym bankiem, który tych   
kredytów nie udzielał, a ja jestem żywym przykładem, że udzielał – nie kryła irytacji Husiew. 
Kobieta wykrzyczała też, że premier Morawiecki, ponosi „moralną odpowiedzialność” za śmierć jej męża, który przz trudności ze spłatą 
rat popełnił samobójstwo. 
Dodała, że chce, by premier był świadkiem na jej procesie. – Dołożę wszelkich starań, żeby (…) odwołał kłamstwa, jakie wmawia 
ludziom od 3 lat – wykrzyczała Husiew . Panie premierze, co pan powie teraz? 
Frankowiczka Barbara Husiew w TVP Info: PiS wrzucił na fotel premiera bankstera. Mateusz Morawiecki jest moralnie 
odpowiedzialny za śmierć mojego męża i los mojej rodziny . Zrobię wszystko, by był w sądzie świadkiem w mojej sprawie. 
Po tygodniu od opisanych wyżej wydarzeń Mateusz Morawiecki przypomniał sobie, w wydaniu z 29 sierpnia 2018 r. „Fakt” informował 
– Załącznik 9: „Problemy z pamięcią, czy z prawdomównością? Premier Mateusz Morawiecki (50 l.) najwyraźniej zapomniał, że jego 
publiczne wystąpienia są rejestrowane przez kamery i pozwolił sobie na oszczędne gospodarowanie prawdą. Jego wypowiedzi w 
sprawie kredytów we frankach wzajemnie się wykluczają! 
„Trzy banki, w tym Bank Zachodni WBK, którym miałem przyjemność kierować, rzeczywiście cały czas traciły swoich klientów i do 
2008 roku, do wybuchu kryzysu, nie udzielały takich kredytów (frankowych – red.) – przekonywał w poniedziałek wieczorem Mateusz 
Morawiecki na antenie Polsat News, po czym przyznał, że chcąc zatrzymać spadek udziałów w rynku… BZWBK zaczął jednak udzielać 
kredytów we frankach.     
A jeszcze pół roku temu szef rządu mówił zupełnie co innego! 
Przypominał, że jako prezes banku przestrzegał przed tym, żeby banki nie udzielały pożyczek we frankach szwajcarskich. 
- Bank Zachodni był jednym z nielicznych banków, który wtedy tych kredytów nie udzielał- chwalił się Morawiecki w styczniu 2018 r . 
podczas Świtowego Form Ekonomicznego w szwajcarskim Davos. 
Wypowiedź tę wytknęła mu kilka dni temu na antenie TVP Info Babara Husiew ze stowarzyszenia Stop Bankowemu Bezprawiu. 
Kobieta w 2008 r. wraz z mężem wzięła kredyt w BZWBK, kiedy na jego czele stał Morawiecki. Obarczyła też premiera „moralną 
odpowiedzialnością” za śmierć współmałżonka, który przez trudności ze spłatą rat popełnił samobójstwo . 
Panie premierze, pamięć poprawi łykanie tranu. W innym przypadku zaleca się gryzienie. W język.” 
Ja pracowałem w BZWBK S.A. od listopada 2002 r. do października 2006 r. na stanowisku Dyrektor Obszaru Zarządzania Zakupami i 
Kosztami. Moim bezpośrednim przełożonym przez cały ten okres był Mateusz Morawiecki, członek zarządu Banku, Dyrektor Pionu 
Wspierania Biznesu. 
W PPP 636 przypominam znane doskonale w członkom najwyższej kadry kierowniczej BZWBK S.A. stanowisko ówczesnego 
właściciela Banku, irlandzkiego Allied Irish Banks, w sprawie kredytów we frankach szwajcarskich, w tym prezentowane przez I-go 
wiceprezesa zarządu BZWBK S.A. Corneliusa O'Sullivana. 
Byli przeciwni wprowadzenia kredytów we frankach ze względu na ryzyko kursowe. 
Jeśli znałem je ja, dyrektor Obszaru, to tym bardziej znał je członek zarządu Mateusz Morawiecki. 
Ba… chwalił się przecież, w styczniu 2018 r., tą wiedzą – Załącznik 8: „– Jako prezes banku przestrzegałem przed tym, żeby banki nie 
udzielały pożyczek we frankach szwajcarskich. ” , przy okazji kłamiąc – Załącznik 9: „- Bank Zachodni był jednym z nielicznych 
banków, który wtedy tych kredytów nie udzielał- chwalił się Morawiecki w styczniu 2018 r . podczas Świtowego Form Ekonomicznego 
w szwajcarskim Davos.” 
Jest moralnie odpowiedzialny za co najmniej jedno samobójstwo. 
Ad 2 
W maju 2021 r. ZUS doręczył emerytom i rencistom pismo premiera Mateusza Morawieckiego, pełnomocnika ds. Narodowego Programu 
Szczepień Michała Dworczyka, i prezes ZUS Gertrudy Uścińskiej, w którym podano m.in. – Załącznik 10: „ Szanowni Państwo, 
globalna pandemia COVID-19 dotknęła nas wszystkich bez względu na wiek, narodowość czy wykonywany zawód. Wymusiła 
radykalne zmiany w sposobie naszego codziennego funkcjonowania. Dziś wszyscy zadajemy sobie pytania o jej koniec, o wizje 
przyszłości. 
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Jesteśmy przekonani, że naszą największą szansą i nadzieją na stopniowy powrót do rzeczywistości, jaką znaliśmy, są szczepienia 
przeciw COVID-19. (…) Zachęcamy Państwa do szczepień. (…) Dlaczego warto? Bo uchronisz siebie przed niebezpieczeństwem. Z 
bardzo dużym prawdopodobieństwem – sięgającym nawet 95% - szczepienie uchroni Cię przed zakażeniem COVID-19 . 
(…) Z wyrazami szacunku 
premier Mateusz Morawiecki     
Szef KPRM Pełnomocnik ds. Narodowego Programu Szczepień Michał Dworczyk 
Prezes ZUS prof. dr hab. Gertruda Uścińska” 
Pismo jak wyżej doręczono 6,36 mln rencistów i emerytów. 
Informacja – Załącznik 10: „Z bardzo dużym prawdopodobieństwem – sięgającym nawet 95% - szczepienie uchroni Cię przed 
zakażeniem COVID-19 .” jest kłamstwem. 
W załączeniu - Załącznik 11 - przesyłam sporządzone przeze mnie na podstawie prezentowanych w PPP 636 Charakterystyk Produktów 
Leczniczych (informacji o szczepionkach) zestawienie prezentujące daty końcowe badań klinicznych: 
a. skuteczności 
b. bezpieczeństwa 
szczepionek dopuszczonych do obrotu w Polsce, tj.: 
1. Szczepionka mRNA Comirnaty /BionTech, Pizer/ - Raport końcowy badań: grudzień 2023 r. 
2. Szczepionka mRNA Moderna /Moderna/ - Raport końcowy badań: grudzień 2022 r. 
3. Szczepionka wektorowa Vaxzevria /AstraZeneka/ - Raport końcowy badań: 31 marca 2024 r. 
4. Szczepionka wektorowa Janssem - Janssen) - Raport końcowy badań: 31 grudnia 2023 r. 
Najwcześniej badania skuteczności i bezpieczeństwa w.w. preparatów – zwanych szczepionkami. 
A zatem… okłamał premier Mateusz Morawiecki 6,36 mln rencistów i emerytów w Polsce. 
Prezes ZUS prof. Gertruda Uścińska poinformowała mnie, że autorem w.w. pisma była Kancelaria Prezesa Rady Ministrów. 
Nie wiadomo czym premier Mateusz Morawiecki wyszczepił ponad 22 miliony Polaków. 

Ukrył M. Morawiecki przed Polakami, że w szczepionkach przeciw COVID-19 wykorzystano – na wniosek Komisji Europejskiej 
kierowanej przez Ursulę von der Leyen, za zgodą Parlamentu Europejskiego i Rady Europejskiej -  
organizmy modyfikowane genetycznie (GMO).

M. Morawiecki realizował program szczepienia Polaków pod wizerunkową ochroną kierowanego przez jego kuzynkę, żydówkę Susan 
Wojcicki, której YouTube usuwał każdy z moich filmów, które umieszczałem na moim kanale PoPierwszePolak-YouTube (wtedy ok. 35 
tys. subskrybentów). 
W załączeniu przesyłam wykaz moich filmów usuniętych przez YouTube – Załącznik 12: „Kierowany do 16 lutego 2023 r. przez 
kuzynkę prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego Susan Wojcicki, YouTube usunął z kanałuPo pierwsze Polak filmy 
dotyczące szczepień i preparatów (tzw. szczepionek) przeciw COVID-19: 

I. W dniu 18 maja 2022 r. film pt. „Z. Kękuś PPP 322 Polacy do doszczepienia :( Do kłamcy Morawieckiego roszczenia :) 
Stawiam, że Novavax 03 06 2021r” - dostępny na kanale CDA: https://www.cda.pl/video/768858004 

II. W dniu 28 czerwca 2022 r. film pt. „Dr Z.Kękuś PPP 323 Czym Morawiecki szczepi 2,5 mln dzieci… „Ambasador” 
Suchański/CEO. Kto to rząd?” - dostępny na kanale Bitchute: https://www.bitchute.com/video/Z0rdByD2RtmJ/ 

III. W dniu 28 czerwca 2022 r. film pt. „Dr Z.Kękuś PPP 324 oszuści wszechczasów - Pfizer, jego prezes Bourla, Morawiecki i 
inni” - dostępny na kanale Bitchute: https://www.bitchute.com/video/329hE98vjbJ3/ 

IV. W dniu 17 lipca 2022 r. film pt. „Z.Kękuś PPP 397/3 Kolektyw: Morawiecki, Harari, Schwab, WHO. Karmienie, dojenie.. 
Mord założycielski” 

V. W dniu 17 grudnia 2022 r. film pt. „Z.Kękuś PPP 431 Wyjaśni Polakom min. A.Niedzielski, jakie GMO są w $zczepi0nkach 
przeciw C0\/lD-19” - dostępny na kanale CDA: https://www.cda.pl/video/1272738934 

VI. W dniu 17 lutego 2023 r. film pt. „Z.Kękuś PPP 444 A.Niedzielski nie wie o GM0 w szc*epionk@ch. A.Dudo jest Konwencja 
o Godności Ludzi” - dostępny na kanale CDA: https://www.cda.pl/video/133215106f 

VII. W dniu 28 lipca 2023 r. film pt. „Z.Kękuś (PPP 296) Czy Morawiecki testuje na Polakach szczepionkę dla zwierząt? Winny 
Duda” 

VIII. W dniu 28 lipca 2023 r. film pt. „Z.Kękuś PPP 298 Czy łże dr A. Niedzielski? Morawiecki sprzyja producentom szczepionek i 
nie wie…” 

IX. W dniu 28 lipca 2023 r. film pt. „Z.Kękuś (PPP 329) Premier Morawiecki oszukał ponad 6 mln Polaków – rencistów i 
emerytów” 

X. W dniu 28 lipca 2023 r. film pt. „Z.Kękuś (PPP 358) 20 mln Polaków pytajcie Morawieckiego czemu nie macie Funduszu 
Kompensacyjnego” 

W dniu 27 września 2023 r. YouTube usunął mój kanał PoPierwszePolak – wtedy około 500 filmów. 
Prezes Rady Ministrów Mateusz Morawiecki nie tylko narażał zdrowie – życie(?) – Polaków namawiając nas do szczepienia się 
preparatami, na długo – kilka lat – przed zakończeniem badania ich skuteczności i bezpieczeństwa. 
Naraził także interes finansowy Rzeczypospolitej Polskiej przez upoważnienie komisarz Komisji Europejskiej ds. zdrowia i 
bezpieczeństwa żywności Stelli Kyriakides do zakupów szczepionek dla Polaków przeciw COVID-19… według jej uznania. 
19 stycznia 2026 r. media informowały o postępowaniu przed sądem w Brukseli z powództwa Pfizer Inc. przeciwko Polsce o 
odszkodowanie w kwocie ok. 6 mld zł – Załącznik 13: „Przed sądem w Brukseli, jak wynika z informacji Rynku Zdrowia, rusza 
sprawa o nieodebrane szczepionki przeciw COVID-19. Pfizer domaga się zapłaty za preparaty, przyjęcia których w 2022 r. Polska 
odmówiła. Nowe szczepionki nie byłyby wykorzystane. Stawka sporu to nawet 6 mld zł - poinformował portal. 
(…) W Brukseli rozpoczęła się sprawa dotycząca nieodebranych przez Polskę szczepionek od koncernu Pfizer. Polska odmówiła 
przyjęcia preparatów w 2022 r., argumentując, że nowe szczepionki nie będą wykorzystane. Spór o 6 mld zł toczy się przed sądem 
pierwszej instancji i ma potrwać sześć dni. 
Jak podaje Rynek Zdrowia, to formalnie drugie spotkanie przed sądem, pierwsze dotyczące meritum. Wcześniejsze posiedzenia 
ograniczały się do kwestii proceduralnych. 
Poinformował też o toczącym się przed sądem w Brukseli sporze Polski z Pfizerem. Firma pozwała w 2023 r. roku państwo polskie za 
niewywiązanie się z umowy zakupu szczepionek przeciw COVID-19 i zażądała zapłaty 5 mld 644 mln 290 tys. 747 zł. Chodzi o 60 mln 
szczepionek, których Polska nie odebrała i za które nie zapłaciła mimo wiążącej nas umowy z koncernem .(…).” 
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Źródło: „Pfizer pozwał Polskę. Oto rachunek za zniszczenie szczepionek”; https://www.money.pl/gospodarka/pfizer-pozwal-polske-
trwa-spor-oto-rachunek-za-zniszczenie-szczepionek-7104949773003520a.html 
W PPP 636 omawiam załączone przeze mnie do niniejszego e-mail’a dokumenty, tj. 
1. Ministerstwo Zdrowia Biuro Współpracy Międzynarodowej, WMM.0164.6.2021.PK, pismo do mnie dyrektor Katarzyny Drążęk-
Laskowskiej z dnia 28 października 2021 r. – Załącznik 14: „ Ministerstwo Zdrowia Biuro Współpracy Mi dzynarodowej 
WMM.0164.6.2021.PK Warszawa, 28 października 2021 r. 
Pan Zbigniew Kękuś/adres – ZKE/ 
Szanowny Panie! 
W odpowiedzi na wniosek o udostępnienie informacji publicznej (data wpływu do MZ: 15.10.2021), uprzejmie informuję, że 
przystąpienie do przywołanego w nim porozumienia dotyczącego wczesnego zakupu szczepionek przeciw Chorobie COVID-19 
wywoływanej przez wirusa SARS-Cov-2 odbyło się w drodze deklaracji złożonej w liście z dnia 11.08.2021 r., skierowanym do 
Komisarz Zdrowia i Bezpieczeństwa Żywności UE, podpisanym przez Pana Macieja Miłkowskiego, Podsekretarza Stanu w 
Ministerstwie Zdrowia, upoważnionego przez Ministra Zdrowia, Pana Łukasza Szumowskiego. Minister Zdrowia został wyznaczony 
organem właściwym do wykonywania porozumienia w uchwale Rady Ministrów nr 114/2020 z dnia 10.08.2020 r . 
Porozumie zostało opublikowane przez Komisję Europejską pod adresem: 
https://ec.europa.eu/info/sites/default/files/annex_to_the_commission_decision_on_approving_the_agreement_with_member_states_o
n_procuring_covid-19_vaccines_on_behalf_of_themember_states_and_related_procedures_pdf     
Polska wyraziła zgodę na przystąpienie do Porozumienia poprzez podjęcie uchwały NR 114/2020 Rady Ministrów z dnia 10 sierpnia 
2020 r. w sprawie przystąpienia do porozumienia dotyczącego wczesnego zakupu szczepionek przeciw chorobie COVID-19 
wywoływanej przez wirusa SARS-CoV-2, którą także przesyłam w załączeniu, wraz z deklaracją i stosownym upoważnieniem. 
Z poważaniem 
Katarzyna Drążęk-Laskowska Dyrektor 
Załączniki: 
1.Porozumienie dotyczące wczesnego zakupu szczepionek przeciw chorobie COVID-19 wywoływanej przez wirusa SARS-CoV-2. 
2.List do KE o przystąpieniu do porozumienia. 
3.Upoważnienie dla Ministra Macieja Miłkowskiego. 
4.Uchwała nr 114/2020 Rady Ministrów z dnia 10 sierpnia 2020 r. w sprawie przystąpienia do porozumienia dotyczącego wczesnego 
zakupu szczepionek przeciw chorobie COVID-19 wywoływanej przez wirusa SARS-CoV-2.” 
2. Uchwała nr 114/2020 Rady Ministrów z dnia 10 sierpnia 2020 r. w sprawie przystąpienia do porozumienia dotyczącego wczesnego 
zakupu szczepionek przeciw chorobie COVID-19 wywoływanej przez wirusa SARS-CoV-2 – Załącznik 15: „RM-111-119-20 
UCHWAŁA NR 114/2020 RADY MINISTRÓW z dnia 10 sierpnia 2020 r. w sprawie przystąpienia do porozumienia dotyczącego 
wczesnego zakupu szczepionek przeciw chorobie COVID-19 wywoływanej przez wirusa SARS-CoV-2     
Rada Ministrów uchwala, co następuje : 
§1. Upoważnia się Ministra Zdrowia do podpisania porozumienia dotyczącego wczesnego zakupu szczepionek przeciw chorobie 
COVID-19 wywoływanej przez wirusa SARS-CoV-2, zawartego między Komisją Europejską i państwami członkowskimi Unii 
Europejskiej , które zgodnie z art. 1 tego porozumienia przewiduje możliwość zawierania przez Komisję Europejską w imieniu 
uczestniczących państw członkowskich Unii Europejskiej umów zakupu z wyprzedzeniem szczepionek na potrzeby zwalczania choroby 
COVID-19 wywoływanej przez wirusa SARS-CoV-2. 
§2. Wyznacza się Ministra Zdrowia jako organ właściwy do wykonywania porozumienia . 
§3.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
PREZES RADY MINISTRÓW MATEUSZ MORAWIECKI     ” 
3. Minister Zdrowia, WMM.080.6.2020.PK, pismo ministra Łukasza Szumowskiego z 13 sierpnia 2020 r. – Załącznik 16: „Minister 
Zdrowia WMM.080.6.2020.PK 
Warszawa, 13 SIE.2020 
Na podstawie uchwały Rady Ministrów z dnia 10.08.2020 r. o przystąpieniu do Porozumienia dotyczącego wczesnego zakupu 
szczepionek przeciw chorobie COVID-19 wywołanej przez wirusa SARS-CoV-2, upoważniam Pana Macieja Miłkowskiego, 
Podsekretarza Stanu, jako członka Kierownictwa nadzorującego prace Departamentu Polityki Lekowej i Farmacji, do podpisywania 
wszelkich niezbędnych pism w związku z wykonywaniem ww. Porozumienia . 
Z poważaniem, 
Łukasz Szumowski ” 
4.Ministerstwo Zdrowia, WMM.080.6.2020.AN, pismo podsekretarza stanu Macieja Miłkowskiego z dnia 11 sierpnia 2020 r. do 
Komisarza UE ds. Zdrowia i Bezpieczeństwa Żywności Stelli Kyriakides – Załącznik 17: „ Ministerstwo Zdrowia 
Podsekretarz Stanu Maciej Miłkowski 
WMM.080.6.2020.AN 
Warszawa, 11 sierpnia 2020 
Stella Kyriakides     
Member of the European     
Commission     
Health and Food Safety     
Dear Commissioner Kyriakides , 
The COVID-19 pandemic showed how Crucial is that the European Union seek to ensure equitable access to COVID-19 vaccines to 
all European citizens and beyond, as common goods for healtah. 
As expressed in our intention letter of 17 June 2020, Poland supports a common EU approach in this matter and the European 
procurement initiative. It is my pleasure to confirm that Poland has exhauasted the reqired national procedures for signing up to the 
Agreement . 
I look forward to our continued close cooperation. 
Yours sincerely, 
Maciej Miłkowski” 
Podsekretarz stanu w Ministerstwie Zdrowia Maciej Miłkowski sporządził w.w. pismo /Załącznik 17/ do komisarz Komisji Europejskiej 
ds. zdrowia i bezpieczeństwa żywności Stelli Kyriakides w dniu 11 sierpnia 2020 r., tj. bez upoważnienia, które otrzymał od ministra 
zdrowia Łukasza Szumowskiego w dniu 13 sierpnia 2020 r. – Załącznik 16. 
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Zacytowane wyżej pismo podsekretarza stanu w Ministerstwie Zdrowia Macieja Miłkowskiego do komisarz Komisji Europejskiej ds. 
zdrowia i bezpieczeństwa żywności Stelli Kyriakides ma dla Polaków – dla budżetu państwa – wartość ok. 28 miliardów złotych (w tym 
ok. 14 mld zł z tytułu szczepionek BionTech/Pfizer). 
W załączeniu przesyłam sporządzony przeze mnie w październiku 2022 r. slajd– Załącznik 18: „  Ilość i wartość szczepionek przeciw   
COVID-19 zakontraktowanych,     
do listopada 2021 r., dla Polaków . 
Na podstawie: 
1.danych Sprawozdania specjalnego Europejskiego Trybunału Obrachunkowego z 12.09.2022 
2.informacji z pisma zastępcy dyrektora Departamentu Innowacji w Ministerstwie Zdrowia Huberta Życińskiego z 1 września 2021 r., 
znak: DIWP.0164.14.2021.MG(2), 
w sprawie tzw. klucza dystrybucji szczepionek przeciw COVID-19 
3.udziału ludności Polski w ludności państw Unii Europejskiej /ok. 8.5%/. 
1. Ilość – 4.600.000.000 dawek x 8,5% = 391.000.000 dawek, tj. 10,3 dawki na osobę 
2. Wartość – 71.000.000.000,00 euro x 8,5% = 6.035.000.000,00 euro 
/przy kursie 1 euro = 4,72 zł - 28.485.200.000,00 zł/ 
xxx 
Wartość szczepionek     
amerykańskiej Pfizer Inc. i niemieckiej BioNTech Manufacturing GmbH . 
wynegocjowanych dla Polaków przez przewodniczącą Komisji Europejskiej 
Ursulę von der Leyen 
Na podstawie danych z artykułu z 15 października 2022 r. portalu www.politico.eu 
„EU prosecutor’s office opens investigation into COVID vaccine purchases” 
35.000.000.000,00 euro x 8,5% = 2.975.000.000,00 euro 
/przy kursie 1 euro = 4,72 zł - 14.042.000.00,00 zł/” 
Film, w którym przedstawiłem i omówiłem w.w. slajd został usunięty przez YouTube. 
Wskazać należy, że art. 89 Konstytucji RP stanowi: „1.Ratyfikacja przez Rzeczpospolitą Polską umowy międzynarodowej i jej 
wypowiedzenie wymaga uprzedniej zgody wyrażonej w ustawie, jeżeli umowa dotyczy: (…) 4) znacznego obciążenia państwa pod 
względem finansowym ,” 
Wydaje się, że umowa rządu Rzeczypospolitej Polskiej z Komisją Europejską, na podstawie której Komisja Europejska zakontraktowała 
dla Polski dostawy szczepionek przeciw COVID-19 o wartości ok. 28 miliardów złotych wymagała ratyfikacji. 
Za zgodą i wiedzą prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego Komisja Europejska – komisarz ds. zdrowia i bezpieczeństwa 
żywności Stella Kyriakides i przewodnicząca Komisji Europejskiej Ursula von der Leyen , która naruszywszy prawo Unii Europejskiej 
negocjowała dostawy szczepionek dla państw UE, w tym Polski, firm BionTech/Pfizer, sms’ami wymienianymi z prezesem zarządu 
Pfizer Inc. Albertem (Abracham) Bourlą - zakontraktowała, do listopada 2021 r., dla Polaków, dostawy szczepionek w ilości ok. 10 
dawek „na głowę, bez względu na wiek, o wartości ok. 28 miliardów złotych na podstawie zawiadomienia przez podsekretarza stanu w 
Ministerstwie Zdrowia Macieja Miłkowskiego, Stelli Kyriakides – Załącznik 17: „As expressed in our intention letter of 17 June 2020, 
Poland supports a common EU approach in this matter and the European procurement initiative.   It is my pleasure to confirm that   
Poland has exhauasted the reqired national procedures for signing up to the Agreement . (ang. Zgodnie z naszym listem intencyjnym z 
17 czerwca 2020 r., Polska popiera wspólne podejście UE w tej sprawie oraz europejską inicjatywę zamówień publicznych. Z 
przyjemnością potwierdzam, że Polska wyczerpała wymagane procedury krajowe niezbędne do przystąpienia do Umowy). 
Co oczywiste, przegramy - Polacy - z Pfizer Inc. Będziemy płacić, dodatkowo pokrywając koszty postępowania przed sądem, 
koszty kancelarii prawnych itp. itd. 

W PPP 636 przedstawiam także okoliczności, w których Mateusz Morawiecki okradł mnie w 2007 roku – wiedząc, że nie pracowałem, 
wyrzucony w listopadzie 2006 r. z pracy w ING Banku Śląskim S.A. przez prezesa zarządu żyda Brunona Bartkiewicza, z powodu aktu 
oskarżenia przeciwko mnie, sporządzonego na podstawie m.in. zeznań żyda, RPO Andrzeja Zolla, oraz że miałem dwoje dzieci na 
utrzymaniu – z kwoty ok. 34.000,00 zł brutto.

Państwa ocenie pozostawiam traktowanie Polaków przez Mateusza Morawieckiego, niewykluczone, że w przeszłości agenta Stasi, czyli 
niemieckiego. 

Z poważaniem, 

Zbigniew Kękuś 

[1]Wywiad zamieścił red. Marek Podlecki w opublikowanym w dniu 29 czerwca 2017 r. na jego kanale www.monitorpolski-YouTube.pl 
filmie pt „Andrzej Czyżewski, dr Zbigniew Kękuś: czy WSI przygotowały Mateusza Morawieckiego na Premiera RP” . Kanał 
www.monitorpolski-YouTube.pl został w 2017 roku usunięty. 
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